

Zonal Youth and Heritage Festival



**Khalsa College for Women, Sidhwan Khurd (Ldh.)**

**Panjab University**  
**Zonal Youth and Heritage Festival**



**Moga-Ferozepur (Zone-B)**

**08-10 October 2023**







*The Management, Principal, Staff & Students of*

# **KHALSA COLLEGE FOR WOMEN**

Sidhwan Khurd, Ludhiana

*Cordially invite you to the*

## **Panjab University Zonal Youth & Heritage Festival**

**08 - 10 October 2023**

**Moga-Ferozepur Zone-B**



**CHIEF GUEST**

**Dr. Satbir Singh Gosal**

**Hon'ble Vice Chancellor**

**Punjab Agricultural University, Ludhiana**

Chief Patron

**S. Birindar Singh Sidhu, IPS**

Retd. DGP, Uttarakhand

President, SGHU Hari Trust

Sidhwan Khurd

Patron

**S. Pritam Singh Johal, PCS**

Retd. ADC

Secretary, SGHU Hari Trust

Sidhwan Khurd

Convenor

**Dr. Amandeep Kaur**

Principal, Khalsa College for Women

Sidhwan Khurd

Director

**Dr. Rohit Kumar Sharma**

Department of Youth Welfare, P.U., Chd.

Organizing Secretary

**Dr. Gagandeep Dharni**

HoD, Department of English



**8<sup>th</sup> October 2023**  
**SUNDAY**

**VENUE : MAIN STAGE GURU NANAK BHAWAN**

Time 9.30 a.m.

★ Inauguration of Function

Time 10.00 a.m.

★ Announcement of Debate Topic

Time 12.00 Noon

★ Announcement of Elocution Topic

Items :

- |                           |                           |
|---------------------------|---------------------------|
| 1. Shabad / Bhajan        | 2. Indian Classical Vocal |
| 3. Geet / Gazal           | 4. Folk Song              |
| 5. Group Singing (Indian) |                           |

Afternoon :

- |                          |                            |
|--------------------------|----------------------------|
| 1. Group Dance (General) | 2. Ladies Traditional Song |
| 3. Classical Dance       | 4. Giddha                  |

**VENUE : SEMINAR HALL**

Time 10.00 a.m.

1. Quiz (Preliminary)
2. Quiz (Final)

**VENUE : BIBI ATAR KAUR HALL**

Time 10.00 a.m.

- |                          |                    |
|--------------------------|--------------------|
| 1. Embroidery Phulkari   | 2. Embroidery Bagh |
| 3. Dasuti (Cross-Stitch) | 4. Pakhi Designing |
| 5. Knitting              | 6. Crochet Work    |
| 7. Mehndi Designing      |                    |

**VENUE : UG LIBRARY**

Literary Items

Hand Writing (Time 10.00 a.m.)

- |            |            |          |
|------------|------------|----------|
| 1. English | 2. Punjabi | 3. Hindi |
|------------|------------|----------|

Creative Writing (Time 11.30 a.m.)

- |                  |                 |                  |
|------------------|-----------------|------------------|
| 1. Essay Writing | 2. Poem Writing | 3. Story Writing |
|------------------|-----------------|------------------|





**9<sup>th</sup> October 2023**  
**MONDAY**

**CHIEF GUEST**  
**Mrs. Surabhi Malik**  
**Deputy Commissioner, Ludhiana**

**VENUE : MAIN STAGE GURU NANAK BHAWAN**

Time 9.30 a.m.

**1. Instrumental Music**

a. Percussion

b. Non-Percussion

**2. Indian Orchestra**

Afternoon :

1. Mime

2. Skit

3. Mimicry

4. Bhand

5. Histrionics

6. One Act Play



**VENUE : SEMINAR HALL**

Time 10.00 a.m.

1. Debate

2. Elocution

3. Poem Recitation

4. Muhavredar Vaartalap



**VENUE : BIBI ATAR KAUR HALL**

Fine Arts Items (Time 10.00 a.m.)

A) 1. On the spot painting

2. Photography

3. Collage Making

4. Clay Modeling

5. Rangoli

B) Time 1.00 p.m.

1. Cartooning

2. Still Life

3. Installation

4. Poster Making





**10<sup>th</sup> October 2023  
TUESDAY**

**CHIEF GUEST  
S. Kulwant Singh  
Deputy Commissioner, Moga**

**VENUE : MAIN STAGE GURU NANAK BHAWAN**

Time 9.30 a.m.

1. Kavishri
2. Vaar
3. Kali Singing
4. Folk Instruments
5. Folk Orchestra

Afternoon :

1. Folk Dance

**VENUE : SEMINAR HALL**

Heritage Quiz (Heritage written Quiz will be held  
at college Seminar Hall at 10.00 a.m.)

Heritage Quiz Final (1.00 p.m.)

**VENUE : BIBI ATAR KAUR HALL**

Heritage Items :

Time 10.00 a.m.

- A) 1. Guddian Patole Making  
2. Chhikku Making  
3. Pranda Making  
4. Naala Making  
5. Tokri Making

Time 1.00 p.m.

- B) 1. Mitti De Khidaune  
2. Khiddo Making  
3. Peehri Making  
4. Rassa Vattna  
5. Eennu Making





**KHALSA COLLEGE FOR WOMEN SIDHWAN KHURD (LUDHIANA)**  
**ZONAL YOUTH & HERITAGE FESTIVAL (MOGA FEROZEPUR ZONE B) 2023-24**  
**DUTY LIST**

Sr No	Duty	Teacher's Name	Signature
1.	Organizing Secretary	Dr Gagandeep Dharni	
2.	Co-organizers	Ms Inderjit Kaur Dr Jasdeep Kaur	
3.	Invitation (Preparation & sending) inviting entries, flags	Dr Gagandeep Dharni Mrs Ramanpreet kaur Ms Harpreet Kaur (Comp)	
4.	Entry forms-receiving and Eligibility checking /Typing of lists	Dr Jasdeep Kaur, Incharge	
	Reception/Registration of Teams/ Room allotment/ Coupons Dev Samaj College for Women, Fzr.	Dr Jasdeep Kaur Ms Harjeet Kaur Mrs Harmanpreet Kaur	
	DAV College for Women, Fzr	Dr Mahipal Dutt Mr Gurjeet Singh	
	Sant Baba Bhag Singh Memorial Girls College Sukhanand	Mr Puneet Wadhwa Ms Nidhi	
	Others & Own	Mr Ashwani Jain Ms Harpreet Kaur Bhamrah	
5.	Stage Conduct - Incharge	Ms Inderjit Kaur	
	Dramatics (Guru Nanak Bhawan)	Dr Gagandeep Dharni Mrs Karamdeep Kaur Ms. Inderjeet Kaur	
	Literary (Seminar Hall)	Ms Roopa Kaur Rai Mrs Ramanpreet Kaur	
6.	Reception of Chief Guest, Principals & Judges	Dr Navdip Kaur Dr Gagandeep Dharni Ms Roopa Kaur Rai Ms Inderjit Kaur	
7.	Back stage checking, Record maintenance Checking I Cards, Badge and Discipline Auditorium	Mr Ashish Kumar (Incharge)	
	Bibi Attar Kaur Hall	Dr Balwinder Kaur Mrs Karamdeep Kaur	
	Seminar Hall	Mr Ashish Ms Rajveer Kaur	
	Library	Ms Rajni Mrs Amandeep Kaur Sidhu	
		Ms Avneet Kaur Ms Jyoti	
8.	Hospitality (Guests, Principals and Judges) (Morning Tea & During function)	Dr Paramjit Kaur (Incharge) Mr Gagandeep Aulakh Mrs Hardip Kaur Ms Harpreet Kaur (Comp)	
9.	Breakfast & Lunch (Teachers & Participants)	Ms Ramandeep Sivia(Incharge) Ms Suman Gautam	



10	Decoration & Lamp Lighting	Ms Bhagwant Kaur (Incharge) Ms Avneet Kaur Malis (COE)	Bhagwant Avneet
	Decoration of Bibi Atar Kaur Hall	Mr Ashish Kumar Ms Rajni Kaur	Ashish Rajni
	Decoration of Seminar Hall	Ms Roopa Kaur Rai Ms Rajni	Roopa Rajni
11	Fixing flags of Participating Colleges, Time & Place for decoration	Dr Paramdeep Singh Malis	Paramdeep 22/10/22
12	Hospitality of Press (Breakfast & Lunch)	Mr Ashwani Jain (Incharge)	Ashwani Jain
13	News	Dr Mahipal Dutt (Incharge) Ms Roopa Kaur Rai Dr Balwinder Kaur	Mahipal Roopa Balwinder
14	Time Keeping	Dr Mahipal Dutt, Incharge	Mahipal
	Auditorium	Dr Mahipal Dutt Mrs Jaspreet Kaur	Mahipal Jaspreet
	Seminar Hall	Ms Rajni Mrs Ramanpreet Kaur	Rajni Ramanpreet
	Bibi Atar Kaur Hall	Mr Ashish Kumar Ms Rajveer Kaur	Ashish Rajveer
	Library	Ms Nidhi Chopra Dr Amandeep Kaur	Nidhi Amandeep
15	Result collection & compilation	Dr Gagandeep Dharni, Incharge Ms Rajni	Gagandeep Rajni
16	Medical Aid/First Aid	Dr Amandeep Kaur, Incharge Doctor & Nurse Bebe Ram Kaur Charitable Hospital. 7888980794 (DR. RAMESHINDER SINGH)	Amandeep Bebe Ram Rameshinder Singh
17.	Files of Judges Youth & Heritage  Dramatics Incharge ----- Literary Incharge ----- Fine Arts Incharge -----	Mrs Karamdeep Kaur, Incharge Ms Roopa Kaur Rai, Incharge Mrs Harwinder Kaur, Incharge	Karamdeep Roopa Harwinder
18	Photography and Video	Mr Puneet Wadhwa, Incharge Dr Mahipal Dutt	Puneet Mahipal
19.	TADA and Honourarium to Judges/Guests	Mrs Baldev K. Mann, Incharge Mr Karamjit Singh (Trust Office)	Baldev Mann Karamjit Singh
20.	Lunch to Teachers & Participants	Ms Bhagwant Kaur, Incharge Mrs Kiranjit Kaur (Warden) Mrs Ramma Makkar (Coupons) Ms. Amandeep (Resto)	Bhagwant Kiranjit Ramma Makkar Amandeep
21.	Lunch (Guests, Principals & Judges)	Dr Balwinder Kaur, Incharge Mrs Harjeet kaur Mrs Harmanpreet Kaur	Balwinder Harjeet Harmanpreet
22.	Trophies, Certificates, Award of Honour, Bouquets	Dr Navdip Kaur, Incharge Mr Ashwani Jain Ms Harpreet Kaur Bhanra Ms Jyoti	Navdip Ashwani Jain Harpreet Jyoti

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



23.	Report Writing	Dr Gagandeep Dharni, Incharge Ms Suman Gautam	<i>Suman</i>
24.	Water Arrangements at Reception	Mr Puneet Wadhwa, Incharge Mr Katar Singh, Peon	<i>Puneet</i>
25.	University Correspondence, Grants and Accounts settlement	Mrs Baldev K. Mann, Incharge Mr Karamjit Singh (Trust Office)	<i>Baldev K</i>
26	Sending entries for Inter Zonal	Dr Gagandeep Dharni, Incharge Ms Avneet Kaur	<i>Avneet</i>
27	Filler Items	Mrs Karamdeep Kaur, Incharge Ms Ramandeep Kaur Sivia	<i>Karamdeep</i>
28.	Sign Boards	Ms Rajni, Incharge Mr Gurjeet Singh	<i>Rajni</i>
29.	Stage facelift work	Mr Gagandeep Aulakh, Incharge Mrs Bhagwant kaur Mr Gurjeet Singh	<i>Gurjeet Singh</i>
30.	Inaugural Shabad & University Anthem	Dr Geetanjali Arora, Incharge	<i>Geetanjali</i>
31.	Instructions to students	Ms Inderjit Kaur, Incharge	<i>Inderjit Kaur</i>
32.	Publicity	Mrs Hardeep Kaur, Incharge Dr Mahipal Dutt	<i>Hardeep</i>
33.	Overall Cleanliness check (Including Washrooms) Lawns, corridors, reception rooms and venues.	Dr Paramdeep Singh, Incharge Mr Ashish Kumar Ms Nidhi Chopra Ms Rajveer Kaur All Sweepers, Peon & Malis	<i>Paramdeep</i>
34	Banner (Printing and Fixing)	Mr Ashwani Jain, Incharge Mr Katar Singh	<i>Ashwani Jain</i>
35.	Discipline	Dr Paramdeep Singh, Incharge Ms Harpreet Kaur	<i>Paramdeep</i>
36.	NCC-Guard of Honour & Escorting	Dr Balwinder kaur, Incharge	<i>Balwinder</i>
37.	Venues Supervision (before & after Function) Auditorium Auditorium Bibi Atar Kaur Hall Seminar Hall Library	Dr Jasdeep Kaur, Incharge Mr Ashish Kumar Ms Rajni Mr Ashwani Jain	<i>Jasdeep</i>
38.	Sound System	Mr Gagandeep Aulakh, Incharge Dr Geetanjali Arora Mr Gurjeet Singh	<i>Gurjeet Singh</i>
39.	Visitors Diary	Dr Mahipal, Incharge Mrs Amandeep Kaur, Restorer	<i>Amandeep</i>
40.	Transport - Parking & Security	Mr Ashwani Jain S. Gurbakhshish Singh, S. Gurjant Singh	<i>Ashwani</i>

*2-21/11*  
*20/9/23*

Mr. Summet to make sure that Bouquets, Gifts and Award of Honour of Guests are kept in their cars.  
*Jasdeep Kaur*



41.	Schedule Preparation	Ms Roopa Kaur Rai, Incharge Ms Harpreet Kaur, (Comp)	<i>Handwritten signature</i>
42.	Seating arrangement	Mrs Harwinder Kaur, Incharge	<i>Handwritten signature</i>
	Auditorium -----	Dr Paramdeep Singh Ms Bhagwant Kaur	<i>Handwritten signature</i>
	Seminar Hall & Library -----	Ms Roopa Kaur Rai Ms Rajni Ms Avneet Kaur	<i>Handwritten signature</i>
	Bibi Atar Kaur Hall -----	Mr Ashish Kumar Ms Rajvir Kaur	<i>Handwritten signature</i>
43	Generator	Mr Gagandeep Aulakh, Incharge Mr Gurjeet Singh Mr Ravi Mr Rajna	<i>Handwritten signature</i>
44.	Badges pinning	Dr Paramjit Kaur, Incharge	<i>Handwritten signature</i>
45	Scoring Committee Member	Dr Jasdeep Kaur	<i>Handwritten signature</i>

Dated : 22.08.2023

Principal  
**Principal,**  
**Khalsa College for Women,**  
**Sidhwan Khurd (Ludhiana)**



**KHALSA COLLEGE FOR WOMEN SIDHWAN KHURD (LUDHIANA)**  
**ZONAL YOUTH & HERITAGE FESTIVAL (MOGA FEROZEPUR ZONE B) 2023-24**

**DUTY LIST (Items)**

Sr No	Duty	Teacher's Name	Signature
<b>Dramatics (Youth Festival &amp; Heritage)</b>			
1.	Musical Items	Dr Geetanjali Arora Mr Puneet Wadhwa Ms Rajni Mrs Ramanpreet Kaur Ms Harpreet Bhamrah	
2.	Dance Items	Ms Harjit Kaur Ms Nidhi Chopra	
3.	Theatre Items (including Bhand)	Ms Inderjit Kaur Mrs Karamdeep Kaur Ms Harpreet Kaur (Comp)	
4.	Gidha & Luddi	Dr Gagandeep Dharni Mrs Jaspreet Kaur	
<b>Literary (Youth Festival &amp; Heritage)</b>			
1.	Creative writing	Ms Roopa Kaur Rai Dr Balwinder Kaur Mrs Amandeep Kaur Sidhu	
2.	Quiz	Dr Navdip Kaur, Ms. Jyoti Dr Mahipal Dutt	
3.	Debate & Elocution	Ms Roopa Kaur Rai Dr Jasdeep Kaur	
4.	Poetical Recitation	Dr Jasdeep Kaur Mr Gurjeet Singh (Can take help of Dr Gurwinder Singh COE)	
5.	Heritage Quiz & Muhavaredar Vaartalap	Dr Balwinder Kaur Dr Paramjit Kaur	
6.	Handwriting	Dr Paramjit Kaur, Incharge Ms. Bhagwant Kaur	
	English	Ms Suman Gautam	
	Hindi	Dr Mahipal Dutt	
	Panjabi	(take help from Dr Sarvjeet (COE)) Dr Paramjit Kaur (Can take help of Ms Bhagwant Kaur)	
<b>Fine Arts (Youth Festival &amp; Heritage)</b>			
1.	Clay modeling, Rangoli & Mitti de khidone	Ms Avneet Kaur	
2.	On the spot Painting, Photography & Cartooning	Mr Ashish Ms. Rajvirk	
3.	Still life, Poster Making	Mr Gurjit Singh, Ms. Harjeet K.	
4.	Installation, Collage	Mrs Harwinder Kaur Ms Harmanpreet Kaur	
5.	Heritage Items	Ms Bhagwant Kaur	
6.	Rassa Vatna, Tokra	Dr Paramdeep Singh	
7.	Guddian Patole, Poehri, Naala, Pakhi	Ms Bhagwant kaur	
8.	Pranda, Fenu	Ms Ramandeep Kaur Sivia	
9.	Embroidery- Phulkari, Bagh, Dasuti/ Crosstich	Ms Hardeep Kaur	
10.	Chhikhu, Khiddo	Mr Ashwani Jain	
11.	Mehandi, Crochet, Knitting	Dr Amandeep Kaur	



# KHALSA COLLEGE FOR WOMEN, SIDHWAN KHURD (LUDHIANA)

ZONAL YOUTH & HERITAGE FESTIVAL (ZONE: MOGA-FEROZEPUR-Zone- B)

08.10.2023 TO 10.10.2023 (Stage Conduct Duty List)

Date	Time	Main Stage Guru Nanak Bhawan Item	Teacher Name
08.10.2023	9.30 AM 10.00 AM 12.00 AM	Inauguration of Function Announcement of Debate Topic Announcement of Elocution Topic	Dr.Gagandeep Dharni <i>GDH</i>
		<b>Items</b> 1.Shabad/ Bhajan 2. Indian Classical Vocal 3.Geet/Gazal 4.Folk Song 5.Group Singing (Indiana)	Dr.Inderjit Kaur <i>Inderjit Kaur</i>
		1.Classical Dance 2.Ladies Traditional Song 3.Group Dance(General) 4. Giddha	Mrs. Karamdeep Kaur <i>Karamdeep</i>
		<b>Prize Distribution</b>	Dr.Inderjit Kaur <i>Inderjit Kaur</i>
09.10.2023	9.30AM	<b>Welcome Chief Guest</b>	Dr.Gagandeep Dharni <i>GDH</i>
		1.Instrumental music a) Percussion b) Non-percussion 2.Indian Orchestra	Dr.Inderjit Kaur <i>Inderjit Kaur</i>
		1.Mime 2.Skit 3.Mimicry 4. Bhand 5. Histrionics 6.One Act Play	Mrs.Karmdeep Kaur <i>Karmdeep</i>
		<b>Prize Distribution</b>	Mrs.Karmdeep Kaur <i>Karmdeep</i>
10.10.2023	9:30 AM	<b>Welcome Chief Guest</b>	Dr.Gagandeep Dharni <i>GDH</i>
		1.Kavishri 2.Vaar 3.Kali Singing	Dr.Inderjit Kaur <i>Inderjit Kaur</i>
		1.Folk Instrument 2.Folk orchestra 3.Folk Dance	Mrs.Karmdeep Kaur <i>Karmdeep</i>
		<b>Prize Distribution</b>	Dr.Inderjit Kaur Mrs.Karmdeep Kaur <i>Inderjit Kaur</i> <i>Karmdeep</i>

Organizing Secretary: Dr. Gagandeep Dharni *GDH*

*GDH*  
Principal  
Khalasa College for Women,  
Sidhwan Khurd, Ludhiana















# छात्रों ने युवक मेले में जीते 18 पुरस्कार

जागरण संवाददाता, जगराजी : खालसा कालेज फार वूमन सिधवा खुर्द में पंजाब यूनिवर्सिटी चंडीगढ़ के मोगा-फिरोजपुर जौन बी का क्षेत्रीय युवक और विरासती मेला आयोजित किया जा रहा है। संस्था की प्रिंसिपल डा. अमनदीप कौर एडिशनल चार्ज की अध्यक्षता में युवक मेले के दूसरे दिन मनजीत कौर सब दिव्यजनल मैजिस्ट्रेट जगराजी विशेष मेहमान के तौर पर उपस्थित हुईं। मुख्य मेहमान मनजीत कौर ने कहा कि युवक मेले विद्यार्थियों की अद्भुत प्रतिभा निखारने के लिए मंच प्रदान करते हैं। जिसके द्वारा वह जिंदगी के सफल मुकाम हासिल कर सकते हैं। युवक मेले के दूसरे दिन संगीत की गतिविधियों में प्रदर्शन, नान-प्रकाशन, इंडियन, आर्क्रेस्ट्रा, थियेटरिकल आइटमों में माइम-स्किट, भूमिकारी भंड, हिस्ट्रोनिकस और वन-एक्ट प्ले की पेशकारी की गई। इसके साथ ही डिबेट, इलोकिउशन, कविता उच्चारण और मुहावरेदार-वार्तालाप, फाइन आर्ट्स गतिविधियों में फोटोग्राफी, आन दा स्पाट, पेंटिंग, कोलाज, मेकिंग, क्ले, माडलिंग, रंगोली, स्टिल

• खालसा कालेज फार वूमन सिधवा खुर्द में हुआ मेले का आयोजन

• विद्यार्थियों ने संगीत और रंगमंच की गतिविधियों से बांधा सम्बंध



खालसा कालेज फार वूमन सिधवा खुर्द में कालेज प्रबंधन व प्रिंसिपल डा. अमनदीप कौर मुख्य मेहमान मनजीत कौर का स्वागत करते हुए साथ ही अन्य सदस्य • लौक्यलाल

लाइफ, इनस्टालेशन और पोस्टर मेकिंग मुकाबले आयोजित किए गए।

युवक मेले के पहले दिन कालेज ने कुल 18 पुरस्कार हासिल किए। जिनमें ग्रुप डांस, दसुती, क्लासिकल डांस, कविता लेखन, कहानी लेखन, सुंदर लिखाई पंजाबी और हिंदी में पहला स्थान, ग्रुप शब्द, लगी हक वाले गीत, पक्षीय समूह गान इंडियन में दूसरा स्थान और लोक गीत, चाग, क्रोशिया, कविता लेखन, सुंदर लिखाई और गिदे में तीसरा स्थान हासिल

किया। व्यक्तिगत पुरस्कारों में ग्रुप शब्द, ग्रुप डांस, गीत में विद्यार्थियों ने कालेज का नाम रोशन किया।

इस मौके पर पंजाब की कोयल सुरिंदर कौर की दोहती सुनैना शर्मा ने लोक गीतों से रंग बांधा।

संस्था के ट्रस्ट सचिव प्रीतम सिंह जौहल, मैनेजर किरपाल सिंह भट्टल, हरमेल सिंह व प्रिंसिपल डा. अमनदीप कौर ने मुख्य मेहमान मनजीत कौर पीसीएस एसडीएम को स्मृति चिह्न भेंट किया।



# Ajit

12-10-2023



ਮਾਸਕਾ ਕਾਲਜ ਵਾਰ ਫਿਰੋਜ਼ ਸਿੰਘਾਂ ਪੁਰਾਣ ਵਿਖੇ ਸੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੰਗਲ, ਮਿਨੇਸਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚੌਠਲ, ਮਿਸਰ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੰਧੂ, ਪ੍ਰਿਥੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੀਆਂ ਵੈੱਪ-ਫ਼ੋਪ ਚਲਾਈਆਂ।

## ਸਿੱਧਵਾਂ ਕਾਲਜ ਦੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦਾ ਆਖਰੀ ਦਿਨ ਲੋਕ ਸਾਜ਼, ਨਾਚ ਤੇ ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਰਿਹਾ

ਚੈਰੀਏਮਨ, 11 ਅਕਤੂਬਰ (ਸੋਮਵਾਰ ਸਿੰਘ ਰੋਡ) ਮਾਸਕਾ ਕਾਲਜ ਵਾਰ ਫਿਰੋਜ਼ ਸਿੰਘਾਂ ਪੁਰਾਣ ਵਿਖੇ ਸੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੰਗਲ, ਮਿਨੇਸਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚੌਠਲ, ਮਿਸਰ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੰਧੂ, ਪ੍ਰਿਥੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੀਆਂ ਵੈੱਪ-ਫ਼ੋਪ ਚਲਾਈਆਂ।

ਮਾਸਕਾ ਕਾਲਜ ਲਈ ਟੀਚ ਨਿਯਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਐਕਸ਼ਨ ਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸਕੀਮ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਮਿਸਿਲ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਲਈ ਲਗਨ ਅਤੇ ਸਾਜ਼ ਨਿਰਮਾਣ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰੇਰਨਾ ਦਿੱਤੀ। ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਆਖਰੀ ਦਿਨ ਸਿੱਧਵਾਂ ਦੀਆਂ ਵੈਨਗੀਆਂ ਵਿਚ ਕਵੀਆਂ, ਵਾਰ, ਕਲੀ, ਵੈਕ ਇਸਟਰੂਮੈਂਟ, ਵੈਕ ਆਰਕੈਸਟਰਾ, ਲੋਕ ਨਾਚ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਸ਼ੁਰੂ ਨਾਨਕ ਕਵਨ ਵਿਚ ਹੋਈ। ਸਿੰਘਾਂ ਦੀ ਵਿਰਾਸਤੀ ਸਾਧਾਵਲੀ ਦੀ ਸਿਕਾਲ ਹਿਤ ਵਿਰਾਸਤੀ ਪ੍ਰਸਿੱਧਤਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ, ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਵਿਚ ਕੁੰਢੀਆਂ ਪਟੋਲੇ, ਡਿੱਕੂ, ਪਰਾਂਦਾ, ਨਾਲਾ, ਟੋਕਰੀ, ਮਿਟੀ ਦੇ ਖਿਡੌਣੇ, ਪਿੰਦਾ, ਪੀਸ਼ੀ, ਰੋਸਾ ਅਤੇ ਇੰਨ ਬਣਾਉਣ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਦੂਜੇ ਦਿਨ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਕਾਲਜ ਨੇ ਕੁੱਲ 25 ਇਨਾਮ ਹਾਸਲ ਕੀਤੇ।

ਸਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਸਟਿਲ ਲਾਈਫ, ਇਨਸਟਾਲੇਸ਼ਨ, ਨਾਨ ਪਰਕਸ਼ਨ, ਇੰਡੀਅਨ ਆਰਕੀਟੈਕਚਰ, ਆਨ ਦਾ ਸਪਾਟ ਪੇਂਟਿੰਗ, ਰੇਗੇਲੀ, ਸਕਿੰਟ ਅਤੇ ਮਾਈਮ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ, ਪਰਕਸ਼ਨ, ਕਵਿਤਾ ਉਚਾਰਨ, ਮੁਹਾਬਰੇਦਾਰ ਭਾਰਤਾਲਾਪ, ਕੈਲੇਂਡਰ ਮਿੱਠੀ, ਵਨ ਐਕਟ ਪਲੇਅ, ਜਿਸਟ੍ਰਾਨਿਕਸ, ਮਿੱਠੀਆਂ, ਡਿਫੇਂਟ ਵਿਚ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ, ਪਿਸਟਰ ਮਿੱਠੀ, ਡਿਟੇਗ੍ਰਾਫੀ, ਕੈਲੇਂਡਰ ਮਿੱਠੀ, ਕਲਮ ਆਰਟਿਸਟ ਅਤੇ ਕੋਲ ਵਿਚੋਂ ਡੀਜ਼ਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਲ ਕਰਦਿਆਂ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਪੱਧਰ ਤੇ ਥੀ ਇਨਾਮ ਹਾਸਲ ਕੀਤੇ। ਸਿੰਘਾਂ ਵਲੋਂ ਸੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨ ਚਿੱਠੀ ਨਾਲ ਨਿਵਾਜਿਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਸੇਕੇ ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੰਗਲ, ਮਿਨੇਸਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚੌਠਲ, ਮਿਸਰ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੰਧੂ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

*(Handwritten signature)*



# Jagbani

12-10-2023

## ਕਾਲਜ ਦੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦਾ ਆਖਰੀ ਦਿਨ ਲੋਕ ਸਾਜ, ਨਾਚ ਤੇ ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ

ਸ਼ਗਰਾਦੀ, 11 ਅਕਤੂਬਰ (ਮਾਲਵਾ) ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵੂਮੈਨ ਸਿੰਧਵਾਂ ਪੁਰਦ ਵਿਖੇ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਓਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ-ਬੀ ਦਾ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਅਤੇ ਵਿਰਾਸਤੀ ਮੇਲਾ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਐਡੀਸ਼ਨਲ ਚਾਰਜ) ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ ਅਧੀਨ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਤੀਜੇ ਦਿਨ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ (ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਮੋਗਾ) ਨੇ ਬੜੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਖਿਰਕਤ ਕੀਤੀ। ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਅਤੇ ਪਹੁੰਚੇ ਸਾਰੇ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਨੂੰ ਨਿੱਘੀ ਜੀ ਆਇਆ ਕਿਹਾ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿਚ ਸਫਲ ਮੁਕਾਮ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨ ਲਈ ਟੀਚੇ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਔਕੜਾਂ ਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸ਼ਕਤੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਮੰਜ਼ਿਲ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਲਈ ਲਗਨ ਅਤੇ ਸਖਤ ਮਿਹਨਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰੇਰਨਾ ਦਿੱਤੀ।

ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਆਖਰੀ ਦਿਨ ਸੰਗੀਤ ਦੀਆਂ ਵੱਨਗੀਆਂ ਵਿੱਚ ਕਵੀਬਰੀ, ਵਾਰ,



ਸਿੰਧਵਾਂ ਕਾਲਜ ਦੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ 'ਚ ਹੋਏ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਦੇ ਦ੍ਰਿਸ਼। (ਮਾਲਵਾ)

ਕਲੀ, ਫੋਕ ਇੰਸਟਰੂਮੈਂਟ, ਫੋਕ ਆਰਕੈਸਟਰਾ, ਲੋਕ ਨਾਚ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਭਵਨ ਵਿਚ ਹੋਈ। ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਵਿਰਾਸਤੀ

ਸ਼ਬਦਾਵਲੀ ਦੀ ਸੰਭਾਲ ਹਿਤ ਵਿਰਾਸਤੀ ਪ੍ਰਬੰਠਤਰੀ ਮੁਕਾਬਲੇ, ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਵਿਚ ਗੁੱਠੀਆਂ ਪਟੋਲੇ, ਫਿੱਕੂ, ਪਰਾਂਦਾ,

ਨਾਲਾ, ਟੋਕਰੀ, ਮਿੱਟੀ ਦੇ ਖਿਡੌਣੇ, ਖਿੱਦੇ, ਪੀੜੀ, ਰੋਸਾ ਅਤੇ ਇੰਨ੍ਹ ਬਟਾਉਣ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ।

ਦੂਜੇ ਦਿਨ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਕਾਲਜ ਨੇ ਕੁੱਲ 25 ਇਨਾਮ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੇ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਸਟਿਲ ਲਾਈਫ, ਇਨਸਟਾਲੇਸ਼ਨ, ਨਾਨ ਪਰਕਸ਼ਨ, ਇੰਡੀਅਨ ਆਰਕਸਟਰਾ, ਆਨ ਦਾ ਸਪਾਟ ਪੇਟਿੰਗ, ਰੰਗਲੀ, ਸਕਿੱਟ ਅਤੇ ਮਾਈਮ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ, ਪਰਕਸ਼ਨ, ਕਵਿਤਾ ਉਚਾਰਨ, ਮੁਹਾਵਰੇਦਾਰ ਵਾਰਤਾਲਾਪ, ਕੋਲਾਜ ਮੇਕਿੰਗ, ਵਨ ਐਕਟ ਪਲੇਅ, ਹਿਸਟ੍ਰਾਨਿਕਸ, ਮਮਿੱਕਰੀ, ਡਿਬੇਟ ਵਿਚ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ, ਪੋਸਟਰ ਮੇਕਿੰਗ, ਡੈਟੇਗ੍ਰਾਫੀ, ਕੋਲਾਜ ਮੇਕਿੰਗ, ਕਲੇਅ ਮਾਡਲਿੰਗ ਅਤੇ ਡੇਡ ਵਿਚੋਂ ਤੀਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕਰਦਿਆਂ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਪੱਧਰ ਤੇ ਵੀ ਇਨਾਮ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੇ।

ਸੰਸਥਾ ਵੱਲੋਂ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨ ਚਿੰਨ੍ਹ ਨਾਲ ਨਿਵਾਜਿਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੋਹਲ, ਮੈਨੇਜਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਭੱਠਲ, ਮੈਂਬਰ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।



# Jagbani

13-10-2023

## ਸਿੱਧਾਂ ਕਾਲਜ ਨੇ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ ਬੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਜਿੱਤੀ ਪਹਿਲੀ ਰਨਅਰਜ਼ਅੱਪ ਟਰਾਫੀ

ਜਗਰਾਓ, 12 ਅਕਤੂਬਰ (ਮਾਲਵਾ) ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਓਡੀਅਰਜ਼ ਦੇ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ-ਬੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਅਤੇ ਵਿਰਾਸਤੀ ਮੇਲੇ 'ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਡੂਮੈਨ ਸਿੱਧਾਂ ਖੁਰਦ' ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਸੇਵਾਦਾਰਾਂ ਦੇ ਮੋਨਸਮੇਟ ਦੀ ਰਹਿਨੁਾਈ ਅਤੇ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਐਡੀਸ਼ਨਲ ਚਾਰਜ) ਦੀ ਸੀਏ ਅਗਵਾਈ ਅਧੀਨ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਡੂਮੈਨ



ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਡੂਮੈਨ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੇ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਟਰਾਫੀ ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਟਰੋਸਟੀ ਮੈਂਬਰ। (ਦੱਖਣ)

ਸਿੱਧਾਂ ਕਾਲਜ ਪਹਿਲੀ ਰਨਅਰਜ਼ਅੱਪ

ਟਰਾਫੀ ਦਾ ਹੌਦਦਾਰ ਬਣਿਆ। ਦੂਜੀ ਰਨਅਰਜ਼ਅੱਪ ਟਰਾਫੀ ਐਸ ਡੀ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮਨ, ਮੋਗਾ ਨੇ ਅਤੇ ਓਵਰਆਲ ਟਰਾਫੀ ਦੇਵ ਸਮਾਜ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮਨ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਨੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ।

ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ਾ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਕੁੱਲ 9 ਕਾਲਜਾਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ ਜਿਸ ਵਿਚ ਸੰਗੀਤ, ਲੋਕ-ਨਾਚ, ਬੀਏਟਰ, ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਅਤੇ ਡਾਈਨ ਆਰਟਸ ਦੀਆਂ ਵਿਭਿੰਨ ਵੱਡਗੀਆਂ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ ਬਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕੁੱਲ 60 ਦਿਨਾਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ।

ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ਾ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਮਾਣਮੱਤੀਆਂ ਸ਼ਖਸੀਅਤਾਂ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ, ਪੀ.ਏ.ਯੂ. ਲੁਧਿਆਣਾ, ਐਸ.ਡੀ.ਐਮ, ਜਗਰਾਓ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਮੋਗਾ ਨੇ ਬਤੌਰ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਬਿਰਕਤ ਕੀਤੀ। ਇਹਨਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਪ੍ਰਫੀਟ ਸਿੰਘ (ਜਿਲ੍ਹਾ ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ ਅਫਸਰ,

ਮੋਗਾ) ਨੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਦੇ ਤੌਰ ਸਮੁਲੀਅਤ ਕੀਤੀ। ਟਰੋਸਟ ਦੇ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੌਹਲ, ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਂਬਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਭੱਠਲ ਅਤੇ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ ਜੀ ਨੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਤਿੰਨ ਦਿਨ ਆਰੋਭ ਤੋਂ ਅਖੀਰ ਤੱਕ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿ ਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਹੌਸਲਾ ਅਫਜ਼ਾਈ ਕੀਤੀ।

ਇਹਨਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸੰਗੀਤ ਅਤੇ ਬੀਏਟਰ ਦੇ ਨਾਮਵਰ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਨੇ ਆਪਣੀ ਅਦਾਕਾਰੀ ਨਾਲ ਮਾਹੌਲ ਨੂੰ ਰੋਚਕ ਬਣਾਇਆ। ਡਾਗੀਦਾਰ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਕੰਟੈਜੈਂਟ ਇੰਚਾਰਜਾਂ ਨੂੰ ਸੰਸਥਾ ਵੱਲੋਂ ਸਨਮਾਨ ਚਿੰਨ੍ਹ ਨਾਲ ਨਿਵਾਜਿਆ ਗਿਆ। ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ ਡਾ. ਗਗਨਦੀਪ ਧਾਰਨੀ (ਮੁਖੀ, ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ) ਦੇ ਅਣਥੱਕ ਯਤਨਾਂ, ਡਾਗੀਦਾਰਾਂ ਦੇ ਬਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ, ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦੀ ਹੋਟਕ, ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਡਰਵੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਨਾਲ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਸਫਲਤਾਪੂਰਵਕ ਸੰਪੰਨ ਹੋਇਆ।

### ਸੁ - ਕੌ- 7311

		3	6	8	
6	3	1			
	2		8	7	9
	1	4			7
5			1		6
	4			9	5
2		6	3	9	
			5	1	2
	6	8	4		

ਆਡੇ, ਖੜੇ ਦੇ 3x3 ਦੇ ਵਰਗ ਵਿਚ 1 ਤੋਂ 9 ਤਕ ਦੇ ਅੰਕ ਇਸ ਪ੍ਰਕਾਰ ਭਰੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅੰਕ ਦਾ ਦੁਹਰਾਅ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਪਹਿਲੇ ਦੋ ਇਕ ਤੋਂ ਜਿਲਾ ਦਾ ਹੌਲ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਉੱਤਰ ਕੋਲ ਦੇ ਅੰਕ ਫਿਰ।

9	6	3	5	4	1	7	8	2
1	4	5	7	8	2	8	8	3
0	2	7	9	0	3	0	1	4
7	1	4	3	8	6	2	8	6
0	9	2	0	7	4	1	3	6
3	6	0	2	1	8	9	4	7
4	3	9	6	7	8	2	1	
6	7	1	4	5	9	3	8	
2	8	0	1	3	6	4	7	



# Ajit

13-10-2023



ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ ਸਿੱਖਵਾਂ ਖੁਰਦ ਵਿਖੇ ਬਰਵਾਰੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਜੇਠੂ ਰਹੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨਾਲ ਸ਼ਿਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੋਗਲ, ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੰਧੂ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਹੋਰ।

ਸਾਖੀ: ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ, ਫੋਟੋ

## ਸਿੱਖਵਾਂ ਕਾਲਜ ਨੇ ਮੋਗਾ-ਫ਼ਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ ਬੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ 'ਚ ਪਹਿਲੀ ਰਨਰ-ਅੱਪ ਟਰਾਫ਼ੀ ਜਿੱਤੀ

ਢੇਰੀਆਂ, 12 ਅਕਤੂਬਰ (ਰੇਸਿਦ ਸਿੰਘ ਬੀਬਾ)-ਪੰਜਾਬ ਸੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਮੋਗਾ-ਫ਼ਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ-ਬੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਅਤੇ ਵਿਰਾਜਤੀ ਮਿੱਠਾ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ ਸਿੱਖਵਾਂ ਖੁਰਦ ਵਿਖੇ 08 ਤੋਂ 10 ਅਕਤੂਬਰ 2023 ਤੱਕ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਸੀ ਜੇਠੂ ਚੈਰੀਜ਼ਿੰਗ ਉਮਰਗ ਹਰੀ ਟਰੇਨਿੰਗ ਦੇ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਦੀ ਨਿਰਦੇਸ਼ਨਾ ਅਤੇ ਮੋਗਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਅੰਡੇਕੋਲਨ ਚਾਰਜ) ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ ਅਧੀਨ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ ਸਿੱਖਵਾਂ ਕਾਲਜ ਪਹਿਲੀ ਰਨਰ-ਅੱਪ ਟਰਾਫ਼ੀ ਦਾ ਹੌਕਦਾਰ ਬਣਿਆ। ਦੂਜੀ ਰਨਰ-ਅੱਪ ਟਰਾਫ਼ੀ ਐੱਸ.ਡੀ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ ਮੋਗਾ ਨੇ ਅਤੇ ਚਿਵਰਾਨ ਟਰਾਫ਼ੀ ਦੇਵ ਸਮਾਜ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ ਫ਼ਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਨੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ। ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਕੁੱਲ 9 ਕਾਲਜਾਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ ਜਿਸ ਵਿਚ ਸੰਗੀਤ, ਲੋਕ-

ਨਾਚ, ਬੰਦੋਬ, ਵਿਰਾਜਤੀ ਕਨਾਕਾ ਅਤੇ ਫ਼ਾਟੋਨ ਆਰਟਸ ਦੀਆਂ ਵਿਭਿੰਨ ਵੱਠਗੀਆਂ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ ਬਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕੁੱਲ 60 ਟਿਕਾਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ। ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਆਟੋਮੈਟੀਕ ਗੁਪਤੀਅਤਾ ਸਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਵਾਈਕ ਚਾਸਟਰ ਪੀ.ਏ. ਸ਼੍ਰੀ. ਨੁਹਿਆਣਾ, ਐੱਸ.ਡੀ ਐੱਮ ਸਰਗਾਉ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਮੋਗਾ ਨੇ ਵੱਡੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਸਿਰਕਤ ਕੀਤੇ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਪ੍ਰਭਾਕੀ ਸਿੰਘ (ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸੰਪਰਕ ਅਫ਼ਸਰ ਮੋਗਾ) ਨੇ ਵਿਭਿੰਨ ਮਹਿਮਾਨ ਦੇ ਤੌਰ ਕਮਜ਼ੀਅਤ ਕੀਤੀ। ਟਰੇਨਿੰਗ ਦੇ ਸ਼ਿਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੋਗਲ, ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਂਬਰ ਕਿਰਪਾਨ ਸਿੰਘ ਭੱਠਲ ਅਤੇ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੰਧੂ ਨੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿ ਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਹੋਸ਼ੀਅਤ ਅਭਿਵਾਦੀ ਕੀਤੀ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸੰਗੀਤ

ਅਤੇ ਬੰਦੋਬ ਦੇ ਨਾਮਕਰ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਨੇ ਆਪਣੀ ਅਦਾਕਾਰੀ ਨਾਲ ਆਪਣੇ ਨੂੰ ਵੇਖਣ ਬਣਾਇਆ। ਭਾਗੀਦਾਰ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬਾਬ ਅਤੇ ਕੋਰੀਓਗਰਾਫਰ ਨੂੰ ਕੋਲਾ ਵਜੋਂ ਸਨਮਾਨ ਦਿੱਤਾ ਨਾਲ ਨਿਵਾਜਿਆ ਗਿਆ। ਪੰਜਾਬ ਸੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੁਆਰਾ ਆਯੋਜਿਤ ਇਹ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਅਜਿਹਾ ਮੈਦ ਖਾਇਤ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਜੋ ਇਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਤਮਾ ਨੂੰ ਨਿਖਾਣ ਕੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਕਾਫ਼ੀ ਵਿਚ ਕੁੱਝ ਮੁਕਾਮ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਦਾ ਫ਼ਾਹ ਬਣਾਉਂਦੇ ਹਨ। ਮੋਗਾ ਵਿਚ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਬੰਧਕ ਡਾ. ਗਗਨਦੀਪ ਯਾਦਾਵੀ (ਮੁਖੀ, ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ) ਦੇ ਅਧੀਨ ਕਰਤਾ, ਭਾਗੀਦਾਰ ਦੇ ਬਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ, ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦੀ ਸੇਵਾ, ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਭਰਵੀਂ ਹਾਜ਼ਰੀ ਨਾਲ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਸਫਲਤਾਪੂਰਵਕ ਸਿੱਧ ਹੋਇਆ।



Ajit

13-10-2023



ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ ਸਿੱਧਵਾਂ ਖੁਰਦ ਵਿਖੇ ਕਰਵਾਏ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਜੋੜ੍ਹ ਰਹੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨਾਲ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੌਹਲ, ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਹੋਰ।

ਤਸਵੀਰ: ਤੇਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਚੌਧਰੀ

# ਸਿੱਧਵਾਂ ਕਾਲਜ ਨੇ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ ਬੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ 'ਚ ਪਹਿਲੀ ਰਨਰ-ਅੱਪ ਟਰਾਫੀ ਜਿੱਤੀ

ਚੌਕੀਮਾਨ, 12 ਅਕਤੂਬਰ (ਤੇਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਚੌਧਰੀ)-ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਜ਼ੋਨ-ਬੀ ਦਾ ਖੇਤਰੀ ਯੁਵਕ ਅਤੇ ਵਿਰਾਸਤੀ ਮੇਲਾ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ ਸਿੱਧਵਾਂ ਖੁਰਦ ਵਿਖੇ 08 ਤੋਂ 10 ਅਕਤੂਬਰ 2023 ਤੱਕ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਉਜਾੜ ਹਰੀ ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਦੀ ਰਹਿਨੁਮਾਈ ਅਤੇ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਐਡੀਊਟਨਲ ਚਾਰਜ) ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ ਅਧੀਨ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ ਸਿੱਧਵਾਂ ਕਾਲਜ ਪਹਿਲੀ ਰਨਰਅੱਪ ਟਰਾਫੀ ਦਾ ਹੱਕਦਾਰ ਬਣਿਆ। ਦੂਜੀ ਰਨਰਅੱਪ ਟਰਾਫੀ ਐੱਸ ਡੀ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ ਮੋਗਾ ਨੂੰ ਅਤੇ ਚੌਥਰਾ ਟਰਾਫੀ ਦੇਵ ਸਮਾਜ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ। ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ਾ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਕੁੱਲ 9 ਕਾਲਜਾਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ ਜਿਸ ਵਿਚ ਸੰਗੀਤ, ਲੋਕ-

ਨਾਚ, ਬੀਏਟਰ, ਵਿਰਾਸਤੀ ਕਲਾਵਾਂ ਅਤੇ ਫਾਈਨ ਆਰਟਸ ਦੀਆਂ ਵਿਭਿੰਨ ਵੰਨਗੀਆਂ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕੁੱਲ 60 ਇਨਾਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ। ਤਿੰਨ ਰੋਜ਼ਾ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਮਾਣਮੱਤੀਆਂ ਸ਼ਖਸੀਅਤਾਂ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਪੀ ਏ ਯੂ. ਲੁਧਿਆਣਾ, ਐੱਸ ਡੀ ਐੱਮ ਜਗਰਾਊ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਮੋਗਾ ਨੇ ਬੜੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਸਿਰਕਫ਼ ਕੀਤੇ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਪ੍ਰਭਾਦੀਪ ਸਿੰਘ (ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ ਅਫ਼ਸਰ ਮੋਗਾ) ਨੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਦੇ ਤੌਰ ਬਹੁਲੀਅਤ ਕੀਤੀ। ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਸੈਕਟਰੀ ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਜੌਹਲ, ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਂਬਰ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਭੱਠਲ ਅਤੇ ਹਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ ਨੇ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿ ਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਹੌਸਲਾ ਅਫ਼ਜ਼ਾਈ ਕੀਤੀ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸੰਗੀਤ

ਅਤੇ ਬੀਏਟਰ ਦੇ ਨਾਮਵਰ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਨੇ ਆਪਣੀ ਅਦਾਕਾਰੀ ਨਾਲ ਮਾਹੌਲ ਨੂੰ ਰੋਚਕ ਬਣਾਇਆ। ਭਾਗੀਦਾਰ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸ਼ਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਕੋਰੀਮੈਂਟ ਇੰਚਾਰਜਾਂ ਨੂੰ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਸਨਮਾਨ ਚਿੱਠੀ ਨਾਲ ਨਿਵਾਸਿਆ ਗਿਆ। ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੁਆਰਾ ਆਯੋਜਿਤ ਇਹ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਅਜਿਹਾ ਮੌਕਾ ਸਾਬਿਤ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜੋ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਤਿਭਾ ਨੂੰ ਨਿਖਾਰ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਬੁਲੰਦ ਮੁਕਾਮ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਦਾ ਰਾਹ ਬਣਾਉਂਦੇ ਹਨ। ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਯੁਵਕ ਮੇਲੇ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸ਼ਤਰਫ਼ ਡਾ. ਗਗਨਦੀਪ ਧਾਰਨੀ (ਮੁਖੀ, ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਵਿਭਾਗ) ਦੇ ਅਣਬੱਝ ਯਤਨਾਂ, ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਦੇ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ, ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦੀ ਹੋਣਕ, ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਕਰਵੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਨਾਲ ਯੁਵਕ ਮੇਲਾ ਸਫਲਤਾਪੂਰਵਕ ਸੰਪੰਨ ਹੋਇਆ।











- Fresher Party cum Talent Hunt was organized by the cultural committee on **August 25, 2023**. Dr. Amandeep Kaur Principal (Addl. Charge) graced the occasion as chief guest Miss Manpreet Kaur from M.Com-II gave a warm welcome to the freshers. The students displayed their talent in various items like Group Dances, Songs, Poetical Recitation and Elocution. This was a crescendo to the off stage items like Creative Writing, Heritage Quiz and Fine Arts events that were conducted for newly admitted students on **August 24, 2023**. First year students mesmerised the audience with ramp walk. Question and answer session followed. On the basis of their performance in various rounds, Garima Sharma, B.Com-I was crowned Miss Fresher. Varsha, B.Com-I and Harkeerat Kaur BCA-I were declared the Second Runner Up and First Runner Up respectively. Lunch was hosted for the staff and students.
- Fine Arts Society of college from **September 7 to 21, 2023** for students. The Resource Person was Mrs. Harjeet Kaur, Instructor, Art and Craft from GHG Harparkash College of Education, Sidhwan Khurd and taught the students to make Guddian Patole, Chhikku, Pranda, Naala, Tokri, Mitti De Khidaune, Khiddo, Peehri, Rassa, Eeenu and traditional embroidery designs. 46 students were given demonstration to make various items. Hands on training was provided and the participants enthusiastically created beautiful articles and patterns.
- As per the directions of UGC, live streaming of interactive programme conducted by Honorable Prime Minister, Sh. Narendra Modi with Vice Chancellors, Principals, Faculty members and students of the Universities/ Colleges under aegis the G-20 University Connect Event held at Bharat Mandapam, New Delhi was organized at the college on **September 26, 2023**. The staff and students watched the live telecast of the event. This initiative was undertaken with an aim to build an understanding of India's G-20 Presidency among India's youth and enhance their participation in the different G-20 events.
- As per the directions of the Director Public instructions Higher education, an awareness campaign on Post Matric scholarship scheme for SC Students was organised in the college on **September 28, 2023**. A special Camp was organised in the College to spread awareness among students about Post Matric scholarship scheme. On this occasion, Mrs. Hardeep Kaur, Nodal officer of the Post Matric scholarship delivered a special lecture to the students. All the queries of the students were answered. Total 80 Students participated in this event.
- The college hosted Zonal Youth and Heritage Festival of PU, Chandigarh (Moga-Ferozepur Zone B) from **8 October to 10 October 2023**. The college bagged First Runner-up Trophy under the aegis of SGHGU Hari Trust. and the able guidance of the Principal (Addl. Charge) Dr. Amandeep Kaur. Dev Samaj College For Women Ferozepur won the overall Trophy. Second Runner-up Trophy was secured by S D College for Women Moga. 10 Colleges participated during the Three Days Youth Festival in Myriad categories including music, Folk Dance, Theatre, Heritage items and Fine Arts. Students of Khalsa College for women gave a brilliant performance and won 60 prizes. Distinguished personalities graced the occasion as chief guests including Vice Chancellor PAU Ludhiana, SDM Jagraon and Deputy Commissioner Moga. S Prabhdeep Singh, District Public Public Relations Officer Moga was the guest of honour S Pritam Singh Johal (Secretary), S Kirpal Singh Bhattal (Manager) and S Harmail Singh Sidhu (Member) from SGHGU Hari Trust motivated the girls by ensuring their esteemed presence on all three days of the festival. Principals of the



participating colleges and contingent In-charges were felicitated with mementoes. Youth festivals provide a platform to the students to develop their talent and open up fresh avenues for future success. Participation in traditional arts, music and dance paves the way for choosing career options in these fields. The youth festival was a grand success due to the diligent efforts of Dr. Gagandeep Dharni (Organizing Secretary). The wonderful performance by the student participants flurry of guests and attendance of students in huge numbers.

- Sidhwan Group of Institutions under the aegis of Shri Guru Hargobind Ujagar Hari Trust celebrated Founders' Day on October 23, 2023 under the able guidance of Honourable Management and collaboration of Principals of all the sister institutions. The Bhog ceremony of Shri Sehaj Path devoted to revere the sacred memory of the pioneers: Bhai Sahib Bhai Narain Singh Ji, Bebe Ram Kaur Ji, Padam Shri Bibi Harparkash Kaur Ji and Bibi Atar Kaur Ji was conducted at the Gurudwara Sahib in the campus. The Chief Guest Cabinet Minister S. Harpal Singh Cheema (Finance, planning, Excise and Tax Department, Govt. Of Punjab) and Guest of Honour: Smt. Sarabjit Kaur Manuke (MLA, Jagraon) attended the event to pay tribute to the Founders. Bhai sahib Bhai Karaj Singh Ji Hazoori Ragi Sri Darbar Sahib and his Jatha performed Shabad Kirtan and imbued the audience in religious fervour.
- On **November 1, 2023**, Punjab State Day was celebrated at the college by PG Department of Punjabi of the college. The students were enlightened on the historical significance of the demand, struggle and formation of a separate Punjab State in 1966. A quiz was conducted on various aspects of the auspicious day. 46 students participated in this event.
- A tribute to Shaheed Kartar Singh Sarabha was paid by organizing a programme to mark the occasion on **November 16, 2023**. A short video was shown to revive his memory. Poems and Speeches about the martyr were presented by the staff and students.
- On **25 November 2023** under the aegis of NSS department of hon'ble Government of Punjab, Indian Constitution Day was celebrated by NSS units in association with Social Sciences Department. Students participated in the quiz organised by Punjab Government at mygov.in site and got E-Certificates. A documentary on Indian Constitution was shown to the students for their acquaintance with its history and importance. Speeches and oath taking ceremony were organized to mark the day. 52 students participated in the function.
- As per the directions of DUI, PU, Chd live streaming of interactive programme Conducted by Honorable Prime Minister, Sh. Narendra Modi with Vice Chancellors of the Universities, Heads of Institutes, Faculty members and students of the Universities/Colleges under the aegis of 'Viksit Bharat@2047: Voice of Youth' was held at Raj Bhawans, New Delhi, was organized at the college on **December 11, 2023**. The staff and students watched the live telecast of the event. This initiative was undertaken with the aim to provide a platform to the youth of the country to contribute ideas to the vision of 'Viksit Bharat @2047.
- The traditional festival of Lohri was celebrated at the college under the able guidance of the Principal ( Addl. Charge), Dr. Amandeep Kaur. The staff and students celebrated the occasion by customary ritual of offering 'til' in the bonfire. The atmosphere was enlivened with festive fervour, when student Manpreet Kaur recited a poem dedicated to the event, Garima presented an energetic dance and Muskan Kaur and her fellow classmates mesmerized the audience with their group dance. Students of Sikh Girls Senior Secondary School, Sidhwan Khurd also attended the event and showcased their talent through poetical recitation. Dr. Amandeep Kaur congratulated